СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1490 «О Положении о наказах избирателей в городе Новосибирске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009           № 1490 «О Положении о наказах избирателей в городе Новосибирске» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 27.05.2015 № 1348) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Законом Новосибирской области «О наказах избирателей и обращениях граждан»,» исключить.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей.».

1.3. В приложении:
1.3.1. В пункте 1.1 слова «Законами Новосибирской области «О наказах избирателей и обращениях граждан»,» заменить словами «Законом Новосибирской области».
1.3.2. В абзаце четвертом пункта 3.3 слова «комиссии Совета, в полномочия которой входит рассмотрение предложений по наказам избирателей, а также рассмотрение вопросов, связанных с реализацией наказов избирателей (далее – комиссия по наказам избирателей),» заменить словами «постоянной комиссии Совета по наказам избирателей (далее –  комиссия по наказам избирателей)».

1.3.3. Дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. В случае дублирования предложений по наказам избирателей на территории соответствующего избирательного округа предложения по наказам избирателей подлежат объединению в один наказ избирателей с указанием всех депутатов Совета, которым были направлены соответствующие предложения по наказам избирателей.».

1.3.4.  Абзац третий пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«избирательный округ;».

1.3.5. Абзац второй пункта 4.7 признать утратившим силу.
1.3.6. В приложении к Положению о наказах избирателей в городе Новосибирске слова «№ избирательного округа» заменить словами «избирательный округ», слова «(Ф. И. О.)» заменить словами «(Ф. И. О., подпись)».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей.
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	Р. И. Сулейманов

	И. о. начальника правового управления

	А. А. Ситникова